«__16___» ____04_____ 2019 г. №__444-п___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА НА ЛУЧШИЙ ЭСКИЗНЫЙ ПРОЕКТ ВЪЕЗДНОГО ЗНАКА (СТЕЛЫ) «ГОРОД УСТЬ-КУТ»
          С целью создания «визитной карточки» города Усть-Кута, отражающей в художественных образах историю развития, достопримечательности, красоту и богатство природы территории муниципального образования «город Усть-Кут», основные направления деятельности градообразующих предприятий, а также традиции его жителей, руководствуясь ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», ст.ст. 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Учредить открытый конкурс на лучший эскизный проект въездного знака (стелы) «Город Усть-Кут».
2. Утвердить Положение о проведении открытого конкурса на лучший эскизный проект въездного знака (стелы) «Город Усть-Кут» (прилагается).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной городской газете «Диалог-ТВ», общественно-политической газете «Ленские Вести», а также на официальном сайте admustkut.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования «город Усть-Кут».

Глава администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»
А.В. Душин

Подготовил:
Управляющий делами администрации
«_____»______________2019 г.                                                           Д.А. Васильев

Визы согласования:
Первый заместитель главы
«______»_____________2019 г.                                                          Е.В. Кокшаров

Правовое управление администрации
«______»_____________2019 г.

Рассылка:

Управляющий делами  -  2 экз.
СМИ – 1 экз.
Итого: 3 экз.

ПОЛОЖЕНИЕ
Об открытом Конкурсе на лучший эскизный проект
въездного знака (стелы)  «город Усть-Кут»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении открытого конкурса на лучший эскизный проект въездного знака (стелы) «Город Усть-Кут» (далее - Конкурс), определяет цели и задачи Конкурса, условия участия, требования к предъявляемым конкурсным работам, критерии оценки, порядок проведения Конкурса, порядок награждения победителей и действует до завершения конкурсных мероприятий.
1.2. Организатором Конкурса является Администрация муниципального образования «город Усть-Кут». Координатором Конкурса является отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «город Усть-Кут»
1.3. Конкурс является открытым и проводится в два этапа:
1.3.1. Приём и рассмотрение заявок на участие в конкурсе;
1.3.2. Определение лучшей работы и награждение победителя.
2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Конкурс проводится с целью создания «визитной карточки» города Усть-Кута, отражающей в художественных образах историю развития, достопримечательности, красоту и богатство природы территории муниципального образования «город Усть-Кут», основные направления деятельности градообразующих предприятий, а также традиции его жителей.
2.2. Создание эскизного проекта предполагает изображение въездного знака (стелы), обозначающего въезд на территорию города Усть-Кута, с применением официальной символики города, с включением ассоциативного ряда, ориентированного на символы города, разрабатываемого с учетом градостроительной ситуации, окружающего ландшафта и обеспечивающего восприятие въездного знака с трёх сторон по направлению движения по  автомобильным дорогам федерального (А-331 Вилюй) и регионального значения (Усть-Кут-Новый-Уоян).
2.3. Задача Конкурса – выявить в условиях конкурсной состязательности лучшие идеи на разработку въездной стелы в город Усть-Кут, характеризующиеся высокими эстетическими и архитектурно-художественными показателями.
3. Сроки проведения Конкурса
3.1. Работы на Конкурс принимаются с 22 апреля 2019 года по 17 июня 2019 года. Конкурсные материалы, представленные после окончания срока приема, не принимаются и не рассматриваются.
4. Условия участия в Конкурсе
4.1. Для участия в Конкурсе приглашаются организации, учреждения, предприятия, индивидуальные участники, группы участников с совместными проектами.
4.2. Каждый участник может выставить на конкурс не более 3-х работ при условии соблюдения предъявляемых требований.
4.3. Участники могут подготовить конкурсную работу индивидуально или в составе авторского коллектива.
5. Условия Конкурса
5.1. Требуется разработать на стадии эскиза-идеи образное, функциональное и архитектурно-художественное решение сооружения (стелы). Габаритные, конструктивные и другие параметры - на усмотрение авторов.
5.2. Графические материалы необходимо представить в следующем минимальном составе:
- вид стелы на листе формата А3 в двух горизонтальных проекциях (вид спереди и сбоку);
- пояснения по идейно-образному, функциональному и конструктивному решению (пояснительная записка).
Графика и масштаб - на усмотрение авторов.
В качестве необязательного дополнения к основным материалам на конкурс принимаются и другие материалы (рисунки, фотографии, макеты и пр.)
5.3. Конкурсные работы представляются в Администрацию муниципального образования «город Усть-Кут», в отдел архитектуры и градостроительства, расположенный по адресу: г. Усть-Кут, ул.Володарского,69, каб.№111
5.4. Конкурсные материалы поступают в собственность организатора Конкурса и не возвращаются авторам.
5.5. Все имущественные права автора, связанные с использованием и реализацией творческого замысла, переходят организатору Конкурса.
6. Критерии оценки конкурсных работ
6.1. К рассмотрению принимаются конкурсные материалы в объеме не менее минимального состава, предусмотренного настоящим Положением.
6.2. Конкурсные работы рассматриваются с позиций профессионального решения, реальности воплощения на конкретной территорий и планировочного решения.
6.3.Эскизный проект должен сочетать архитектурно-художественную выразительность с конструктивной простотой стелы.
6.4 Материалы, из которых будут изготовлены въездные знаки (стелы), обозначающие въезд на территорию города Усть-Кута, должны отвечать требованиям экономичности, надежности и долговечности конструкции.
7. Порядок подведения итогов Конкурса
7.1. Подведение итогов Конкурса осуществляет Организационный комитет по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 65-летию со дня присвоения Усть-Куту статуса города и 45-летию с начала строительства Байкало-Амурской Магистрали (далее - Оргкомитет).
7.2. Заседание Оргкомитета по подведению итогов Конкурса состоится в период с 17 по 21 июня 2019 года.
7.3. По итогам Конкурса определяется победитель, который награждается сертификатом в сумме 10000 рублей.
7.4. Награждение производится в торжественной обстановке при проведении публичного мероприятия в день празднования юбилея города и БАМа.

Управляющий делами Администрации                                            Д.А. Васильев